<p>De armatura verorum predicatorum in speciali</p> <p>Circa secundam considerationem huius Primi libri quare vera armatura militum Christi ad extirpandum predictos errores et ad crimina increpanda consistit in predicatione verbi Dei, quod est “quasi ignis ardens et quasi malleus conterens petras” Hier. XXIII; ideo ut predicatorum evangelici predictum bellum securi possint intrare cum spe victoriae obtinende, quatuor debent diligenter attendere in quibus consistit eorum armatura. Primum quid est predicatio; secundum qualis debet esse predicatio; tertium cui prodest predicatio; quarto qualis debet esse predicator.</p>	<p>Sobre a verdadeira armadura dos pregadores em especial</p> <p>Acerca da segunda consideração deste primeiro livro: de que maneira a verdadeira armadura dos soldados de Cristo para extirpar os erros e para increpar os crimes consiste na pregação da palavra de Deus, que é “como fogo ardente e como um martelo que moí pedras” Jeremias XIII; por isso, para que os pregadores possam entrar seguros na sobredita guerra, com esperança de obter a vitória, devem atender diligentemente quatro coisas nas quais consiste sua armadura. A primeira, o que é a pregação. A segunda, como deve ser a pregação. A terceira, a quem é útil a pregação. A quarta, como deve ser o pregador.</p>
---	---

Ad primum respondet Alanus quod predicatio est manifesta et publica morum instructio et fidei et hominum informationi deserviens, ex rationum semita et auctoritatum fonte procedens, manifesta debet esse predicatio, quare in manifesto proponenda est. Unde Christus ait Math. X: “Quod dico vobis in aure, predicate super tecta”. Si etiam occulta esset predicatio, suspiciosa esset sicut latius declarabitur in tertia consideratione huius primi libri. Immo talis predicatio videretur redolere heretica dogmata. In conciliabulis enim suis latenter predicant heretici ut facilius illos decipiant. Publica debet esse quare non uni sed pluribus proponenda. enim tantum uni proponeretur non esset predicatione sed doctrina. Hec est enim differentia inter predicationem et doctrinam quare predicatio est illa instruction que pluribus fit et in manifesto et ad morum instructionem. Doctrina vero que a pluribus vel uni fit ad scientie eruditionem. Per hoc quod sequitur instruction morum et fidei insinuantur due partes theologie, una rationalis que divinorum scientia prosequitur, alia moralis que morum informationem pollicetur. Predicatio, enim, nunc de divinis instruit, quod significatur per angelos ascendentes, nunc de humanis quod significatur per descendentes in